道総研第 ６０７号

平成 22 年９月８日

報道機関各位

地方独立行政法人北海道立総合研究機構

経営企画部長 坂本 眞

報道に際しての組織名の表記について（依頼）

日頃から、当機構の研究成果等を報道していただき、厚く御礼申し上げます。

本年４月１日に発足以来、各地域の皆様や関係機関と連携を図りながら研究活

動に取り組む一方、新設の法人として、当機構の名称についても一体となって周

知に努めているところです。

報道における組織及び各試験場の表記につきましては、通知等によりお願い申

し上げているところですが、あらためてご理解を賜りますようお願いします。

あわせて、当機構の報道につきまして、引き続き、ご理解、ご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。

記

１ 組織に係る表記

表  記 備  考

① 地方独立行政法人北海道立総合研究機構 正式名称

② 道総研 正式略称

２ 各試験場に係る表記                 （例：農業試験場の場合）

表  記 備  考

① 北海道立総合研究機構○○農業試験場 「地方独立行政法人」を省略

② 道総研○○農業試験場 正式略称を使用

注）上記①、②のとおり、研究本部名の表記は省略していただいて差し支えありません。

経営企画グループ

担当：木下

TEL:011-747-2796(直通)

FAX:011-747-0211